



Likelydende brev til foretak i hht. liste

VÅR REFERANSE
20/3452

DERES REFERANSE

DATO
19. mars 2020

Utpeking av samfunnskritiske virksomheter – revidert versjon

Det vises til brev fra Finanstilsynet av 14. mars om utpeking av samfunnskritiske funksjoner.¹ I etterkant av utsendelsen er retningslinjene for skole- og barnehagetilbud endret. I tillegg har Finanstilsynet utvidet listen over samfunnskritiske virksomheter. Teksten nedenfor er oppdatert i tråd med disse endringene.

I forbindelse med utbrudd av koronaviruset COVID-19 i Norge, har det blitt nødvendig med tiltak for å sikre at personer med ansvar for samfunnskritiske funksjoner er i stand til å ivareta sine arbeidsoppgaver. Det vises til vedtak fra Helsedirektoratet 12. mars 2020 der det uttales følgende knyttet til stenging av bl.a. barnehager og barneskoler:

«... det er viktig å opprettholde virksomheten i helse- og omsorgstjenester og andre kritiske samfunnsfunksjoner, og å unngå at personer i risikogrupper brukes til barnevakt. Ledere av barnehager og rektorer ved barneskoler må derfor sørge for et tilbud til barn av personell i helse- og omsorgstjenesten, transportsektoren eller innen andre kritiske samfunnsfunksjoner. Det samme gjelder for barn med særlige omsorgsbehov som ikke kan ivaretas når barnehage, skole eller andre dagtilbud er stengt.»

I forbindelse med utbruddet kan det også være aktuelt å mobilisere heimevernet.

Finansdepartementet har utpekt Finanstilsynet til Koordinerende forvaltningsorgan (KFO) innen egen sektor, jf. KIKS-rammeverket utarbeidet av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. KFO har ansvar for å utpeke samfunnskritiske virksomheter (SKV) som meldes inn til Forsvaret. SKV kan igjen ta direkte kontakt med Forsvaret og melde inn viktige ansatte, slik at disse fritas fra heimevernstjeneste e.l. Se informasjon på følgende nettsted: <https://forsvaret.no/fritak>.

Finanstilsynet legger til grunn at ansatte i virksomheter som er meldt inn til Forsvaret under denne ordningen og som virksomheten er særlig avhengig av, også kan prioriteres for barnehage- og skoletilbud. Kunnskapsdepartementet har lagt ut nærmere retningslinjer for praktiseringen av denne ordningen på sine nettsider.²

¹ <https://www.finanstilsynet.no/contentassets/c9e17316a5004cf9ad2c5e4e3dfed602/utpeking-av-samfunnskritiske-virksomheter.pdf>

² <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/dep/kd/nyheter/2020/barnehager-skoler-hoyskoler-og-universiteter-stenges-pa-grunn-av-koronaviruset/id2693333/?expand=factbox2693693>

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har i "Samfunnets kritiske funksjoner"ⁱ pekt på tre viktige funksjoner innen finansielle tjenester som må ivaretas:

- Sikker formidling av kapital mellom aktører nasjonalt og til og fra utlandet.
- Gjennomføring av betalinger og andre finansielle transaksjoner på en sikker måte.
- Evne til å beholde befolkningens tilgang til nødvendige betalingsmidler, herunder kontanter.

Virksomheter som Finanstilsynet i den aktuelle situasjonen har utpekt til å være av samfunnskritisk betydning, framgår av vedlagt liste. Disse virksomhetene er meldt inn til Forsvaret.

Listen vil kunne endres dersom situasjonen endres vesentlig. Det vises til Finanstilsynets nettsider for en oppdatert liste over virksomheter, samt nærmere informasjon om konkrete funksjoner innenfor enkelte virksomhetstyper som det vurderes samfunnskritisk å ivareta.³

I den grad en SKV har utkontraktert samfunnskritisk virksomhet, bør foretaket melde fra om hvilke leverandører som anses særskilt kritiske til Finanstilsynet (Altinn, generelt vedleggsskjema KRT-1060, saksnr. 20/3452 med angivelse av foretaksnavn, org.nr., kontaktinformasjon, type tjeneste og begrunnelse). Finanstilsynet understreker at det er viktig at virksomheten ikke melder inn andre leverandører enn de som er absolutt nødvendige for gjennomføringen av den samfunnskritiske funksjonen. Finanstilsynet vil deretter vurdere om noen av disse skal meldes inn som SKV. Foretak som utfører tjenester for en stor del av sektoren (EVERY, Nets, Bits), er oppført på listen som er meldt inn av Finanstilsynet.

For Finanstilsynet

Morten Baltzersen
finansstilsynsdirektør

Per Mathis Kongsrud
direktør for digitalisering og analyse

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Vedlegg:

- Liste over mottakere av brevet

Kopi til:

- Finansdepartementet
- Norges Bank
- Finans Norge
- Verdipapirforetakenes forbund
- Verdipapirfondenes forening

ⁱ https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/rapporter/kiks-2_januar.pdf

³ <https://www.finanstilsynet.no/tema/koronaviruset-informasjon-om-finanstilsynets-oppfolging/koronaviruset-samfunnskritiske-funksjoner-i-finanssektoren/>